NORD GEQGRAFIC; 95*

AZIMUT; -85*

DIA APROXIMAT ORIENTACIó; 10 mar; o 4 octubre

DIA DE LA CONSAGRACIó SEGONS L'ACTA; 13 desembre 900(899)

SANT CONSAGRAT SEGONS L1 ACTA; St, Salvador

ORIENTACIó HIPOTÉTICA SEGONS OIA DE CONSAGRACIó; -59* 30*

ORIENTACIó HIPOTÉTICA SEGONS EL SANT CONSAGRAT; -91* azt,

CARACTERfSTIQUES OE L'ENTQRN; Situada sobre un espadat, en
terreny «untanyós, dotina tota la valí de Berga,

QBSERVACIQNS;
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ACTA DE CONSAGRACIÓ DE L’ESGLÉSIA DE
SANT SALVADOR DE MATA

(13 de desembre de 899)

Original: Pergamf de 205 x285 mm, ACU, Consagradoos d’esglé-
sies, nám. 8.

Cópia resumida del segle XIII: LDEU, I, foh 239, doc. 811.
Villanuíva: Viaje literario .., vol. XII, ap. 14, págs. 236-237.
Cebriá Baraut: La acta de consagradá tfesglésia del bisbal

tCUrgeü (segks LX-XIl), “Urgellia 1, 1978, pág. 67.

Asno incamationis dommi nostn Ibesu- Xpisti DCCCC , idus
decembrit. anno 11- regnante (Carolo gkmosissimo rege. Vcniens
quídam venerabalis Nantigisus orgellensis episcopus in territorio Berge-
tanensi. in kxum voatatum Mana monasterii, rogatus ad beoerabili
Sumilani abbati sive et homiaibus dreurnmanentibus, idest de illa
Spoooa et ViUaregaii, cenantes in Del servrao et eedesiam Dei
restauratores, rogantes et postulantes venerabtlem presulem Nantigisum
nomine ad eedesiam oonsecrandum in bonorem dommi et salvatoris
nostri Ibesu Xpisti, sacan et feat, in primis propter bonorem Dci et
remuneratioae anime sue ut per intercessione eius vel omnium
sanctorum veniam coosequi mercatur. Ideo ego iamdktus Sumía abba
vel cetera piebs habitantes in Matta monasteni vel in ipsa parroedúa
tradimus iamdicta edesia in potestate dortmi et pussimi pontificas nostri
Nantigisi ad consecrandum sicut sanen cánones constituunt adque
decernunt et ut ante tribunal etemi ludicás remedium anime nostre

acá pere mereamur Dono ego iamdictus Sumía abba ad ipsa edesía,
casde et orto prope ipsa edesia, qm de una parte abet orto de me ipso et
de alia abet strata et de tercia fimt in stirpe. Et ad illa Villaregale dono
térra moditas -VIII', qui de una parte abet térras Trasilani et de alia
parte abet torrente et de tercia finit in strata, cum ipso villare ab omni
integritate. Hec omnia dono ego Sunila abba ad iamdicta edesia propter
remedium anime mee ut ante tribunal etemi iudids per intercessione

eius premia eterna consequi mercar. Et ego Trasila dono ad ipsa edesia
ad prope ipsa térra quartata I- Et qui contra hunc factura nostrum
venerit ad inrumpendum aut nos venerimus, hec omnia superna
nominatum quadruplum conponat ad ipsa iamdicta edesia et in abantea
ista donado propter remedium anime nostre firmis perraaneat. Ideo ego
Nantigisus episcopus consecro ipsa edesia et trado illi parroechiam per
illam strata de Cardona usque in Villafreda et usque in villa Castellani et
per illas ecclesias et usque ad rivo de Ardicapello et per villa de Corbeta
usque ad Tibirana et per torrente profundo usque ad illa Guardia et per
illo ribo de Clerano usque ad illa strata. Trado ipsa parroechia ad
domuni domini Salvatoris nostri, ut omnes qui hunc terminium
laboraverint cum omnes deomas et primitias de omni re quod nominan
potcst homo ad iamdicta edesia semper occurrant deincebs et in antea.
Et nullus alius sácenlos infra hunc terminum constitutum deamas
usurpet set integras perveniant ad iamdicta edesia ad sacerdotem que
per nostrum consensum cas digne regerit. Et sic iubco adque decenio ut
per singulos annos omnis sacerdos qui islam edesia legitime tenuerit
solvere fadat in servítío episcopatus sánete mane Orgcllitanc sedts
modk» VI- de annona et solidos Til- et agnos -II- Et si quis contra hunc
decretum nostrum ausus fuent usurpare deamas vel pnmitias otune
quod accepit reddat in quadruplum et insuper anathematis vinculo sdat
se abligatum